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Innovationsföretagens remissvar avseende 
Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd 
om certifierade byggprojekteringsföretag 

Innovationsföretagen tackar för möjligheten att lämna remissyttrande på ovan 
nämnda förslag till föreskrifter.  

Innovationsföretagen ställer sig positiv till förslaget att öka förutsägbarheten och 
effektiviteten i byggprocessen för de byggherrar som använder ett certifierat 
byggprojekteringsföretag. Det ställer dock höga krav på att det certifierade 
byggprojekteringsföretaget besitter nödvändiga kompetenser och har erfarenheten 
att bedöma helheten och krav på kvalitet i genomförande av projekt samt de 
ramförutsättningar som finns på platsen där projektet ska genomföras. 

Sammanfattning 

• Innovationsföretagen tillstyrker att särskilt kompetenskrav pekas ut i 

föreskriften vad gäller brandskydd, konstruktion och kontrollansvarig. 

• Innovationsföretagen föreslår att kravet på kompetens kompletteras med 

arkitektkompetens och kompetens kring tekniska installationer. 

• Innovationsföretagen tillstyrker även kravet på att företaget ska inneha ett 

certifierbart kvalitetsledningssystem. 

• Innovationsföretagen anser att det behöver förtydligas och ställas krav på 

kontinuerlig kompetensutveckling. 

Synpunkter och ställningstaganden  

Innovationsföretagen tillstyrker att särskilt kompetenskrav pekas ut i föreskriften vad 
gäller brandskydd, konstruktion och kontrollansvarig. Dock anser 
Innovationsföretagen att det saknas nödvändiga kompetenser för att göra en rimlig 
helhetsbedömning.  

Innovationsföretagen föreslår att kravet på kompetens kompletteras med 
arkitektkompetens och kompetens kring tekniska installationer. Skälet till detta är att 
dessa kompetenser är nödvändiga för att göra en helhetsbedömning kring 
byggnadens funktion och lämplighet för sitt syfte. 

Innovationsföretagen tillstyrker även kravet på att företaget ska inneha ett 
certifierbart kvalitetsledningssystem. I PBL anges att certifieringen ska göras av 
organ som ackrediterats för ändamålet. I praktiken och enligt Boverket innebär det 
att det certifierade byggprojekteringsföretaget ska tillämpa ett 
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kvalitetsledningssystem enligt SS-EN ISO 9001. Det bör dock finnas utrymme för 
att likvärdiga system anpassade för ändamålet tillämpas. 

Innovationsföretagen anser att det behöver förtydligas och ställas krav på 
kontinuerlig kompetensutveckling. Detta för att tillgodose behovet av ständiga 
förbättringar och ett större värdeskapande över tid, inkluderande förmågan att 
bedöma, utveckla och uppfylla efterfrågade funktioner/funktionskrav. Genom krav 
på kontinuerlig kompetensutveckling skapas utrymme för en mer innovativ och 
hållbar utveckling i samhällsbyggnadssektorn. Inte bara regeluppfyllnad. 

Den oro som i vissa fall har signalerats kring risken att oseriösa aktörer utan 
kunnande och erfarenhet av planarbete och byggprojektering skulle kunna bli 
certifierade är relevant. Innovationsföretagens bedömning är att Boverket tagit till 
sig av denna oro och att föreslagna föreskrifter har till syfte att hantera detta. 
Innovationsföretagen bedömer att förslaget på ett bra sätt hantera risken för att 
företag bildas enbart ”sälja bygglov” eller inte besitter nödvändiga kompetenser och 
har erfarenheten att bedöma helheten och krav på kvalitet i genomförande av 
projekt samt de ramförutsättningar som finns på platsen där projektet ska 
genomföras. 

Innovationsföretagen anser att det krävs bredare kunskap inte bara kring en viss 
konstruktion vad gäller till exempel brand eller konstruktionsregler utan även 
föreslagna lösningars lämplighet i förhållande till omgivning, plats, infrastruktur och 
byggnadens funktion som helhet. Boverket bör därför i regelverket ställa särskilda 
kompetenskrav nödvändiga för att kunna göra en korrekt helhetsbedömning av 
lämplighet och funktion. Oavsett behörighetsklass på nivån kvalificerad eller 
normal. 

Därutöver framhåller Innovationsföretagen att krav bör ställas på det certifierade 
byggprojekteringsföretaget att ständigt utveckla sina kvalitetsprocesser och 
kompetensutveckling.    

Innovationsföretagen står självfallet till förfogande för förtydliganden och fortsatt 
dialog.  

31 oktober 2023 

 
 

INNOVATIONSFÖRETAGEN 

    
Anders Persson 
Näringspolitisk chef 


